
CL 620
CL 630
Service lnformation
lnstructions de service

Ausgabe Dezember 1980

Technische Daten

System

Nennscheinwiderstand
nach DIN 45 500

Nennbelastbarkeit
nach DIN 45 500

Musikbolatbarkolt
nach DIN 45 500

Obertragungsbereich

Eigenresonanz

Betriebsleistung
gemessen' unter Wohnraumbe-
dingungen (Meßsignal: Rosa
Rauschen, Mikrofonabstand:
3 m, Schalldruckpegel: 86 dB)

4 Olfm

8 Ohm

Kennschalldruckpegel
gemessen unter Wohnraumbe-
dingungen (Meßsignal: 1W Ro-
sa Rauschen, M i krof onabstand:
1 m Boxmitte

4 Ohm

8 Ohm

Technical Data

System

Nominal impodanco
according DIN 45 500

Power handling capacity
according DIN 45 500

Music rating power
according DIN 45 50O

Frequerrcy rasponse

Natural resonance

Operating power
measured under living room con-
ditions (test signal: weighted
noise signal, microphone dis-
tance: 3 m, sound pressure:
86 dB

4 ohms

8 ohms

Rated Sound pressure level
measured under living room con-
ditions (test signal: weighted
noise signal (-3 dB/octave) , mi-
crophone distance: 1 metre to
middle of box

4 ohms

8 ohms

Garact&istiques techni-
ques

Systöme

I m316dance apparonte ncn inale
selon DIN 45 500

Capacit6 de charge nominale
selon DIN 45 500

Capacit6 de charge musicale
selon DIN 45 500

Bande passante

R6sonance propre

Puissance de service
mesur6e dans les conditions
d'une piöce d'habitation (signal

de mesure: souffle Rosa. dis-
tance du micro:3 m, pression
acoustique:86 dB)

4 ohms

8 ohms

Niveau de pression sonore no-
minale
mesur6e dans les conditions
d'une pi öce d'habitation (signal
de mesure: souffle rosa, distan-
ce de micro: 1 mötre vers milieu
de l'enceinte

4 ohms

8 ohms

cL 620

Dreiweg
three way
trois voies

4Ohm/8Ohm

70 Watt

1OO Watt

30 -. 20 00O Hz

70 Hz

3,6 Watl

3,1 Watt

86 dB

86,5 dB

cL 630

-

Dreiweg
three way
trois voies

4Ohm/8Ohm

90 Watt

120 Watt

25 - 20 000 Hz

65 Hz

3,2 Watt

2.8 Watt

86,5 dB

87 dB
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Bestücku14
Tieftöner
Mitteltöner (Kalotte)

Hochtöner ( Kalotte)

Frequenzweichen
(12 dB/Oktave)
Trennfrequenzen
Frequenzgang- und Phasenkor-

rektu r
I mpedanz- Linearisierung
Elektronische Schutzschaltung

Equipment
Woofer
Mid range speaker (dome type)

Tweeter (dome type)

Crossover networks
( 1 2 dB/octave)
crossover frequencies
Frequency response and phase

co rrection
I mpedance linearisation
Electronic protective circuitry

Equipement
Haut-parleur Pour sons graves
Haut-parleur pour sons moyens
(calotte)
Haut-parleur pour aiguÖs (ca-

lotte)
Filtre d'aiguillage
(1 2 dB/octave)
frdquences de coupure
Corection de la courbe de 16-

ponse et de la phase

Linfu risation de l'i mp6dance
Montage de proteclion 6lectro-
nique

Puissanee de sortie musicale re-

command6e pour l'amplifica-
teur/canal

Aceessoires sp6ciaux
Pied de haut-parleur

cL 620

1 l175mmQ
1/ 30mm@

1l 2ommQ

5LC
900 / 2500 Hz

cL 630

1l245mmQ
1/ 30mm@

1l 2ommQ

5LC
9OO / 2500 Hz

Empfohlene Verstärker-Musik-
leistum/Kanal

Recommended amPl if ier music
output/channel

20 - 100 Watt 20 - 120 Watt

Dual LF 2 Dual LF 2Sonderzubehör
Lautsprecherfuß

Special accesory
Loudspeaker bases
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CL 620 Ersatzteile Replacement parts Piöces d6tach6e

Pos.
Art.-Nr.
Part.No.
R6f6r.

ltv Bezeichnung Description Designation

1

2
J

4(
L)

I
o

12
12

14
'i 6

18

c2
LCr
Lö
c10
L2
L4
L6
L8
L 10

R2
R4
R6
R8
R10
R12

19
20
21

22
ZJ
24
25
21
2A
,o
30
31

32
JJ

34

268640
268 680
268 642
268 803
262798
268 350
266 254
266255
264 644
268 348
249 821
263 803
2628'tO
268 683

239 131
239 131
231 466
247 001

265 494
261 454
26t 918
267 918
267 918
260 950
260 950
264 640
265 503
227 951
237 956

227 842
262813
262814
210 641
260 899
237 925
266 370
266 368
266 369
239 190
209 433
260 91 3
268 641
265 449
265 448

1

1

1

4
2
1

1

1

1

1

1

14
6
1

2
2
1

1

1

1

3
J

3

2
2
I

1

1

1

5
4
1

A

4
2
1

2
1

2
1

1

'l

1

1

Gehäuse Eiche
Gehäuse Achat-schwarz
Haftscheiben (Satz)
Ha ltetopf
Führungsbuchse ,

Schallwa ndabdecku ng
Dual-Zeichen
F i lzscheibe
Lautsprecher TT
Lautsprecher kpl. MT-HT
Lautsprecherabdeckung TT
Hl-LO Linsenschraube 3,9 x 19 schw-
Hl-LO Senkschraube 3,9 x 19 schw.
Lautsprecherweiche kpl.

Tonfrequenz-Elyt 22 l.lF 163 V l2O o/o

Tonfrequenz-Elyt 22 LLF163Vl2Oo/o
Tonf requenz-Elyt 10 pFl35 Y l2O o/o

Folien-Kond. I,2 pF l25O V llj %

Spule
Spule
Spule
Spule
Spule

2mH
'I ,5 mH

0,38 mH
O,3B mH
0,38 mH

Draht-Widerstand O,82 {U11 W l10 o/o

Dra ht-Widerstand O,82 {U1 1 W l10 o/o

Draht-Widerstand 9,1 Sl/9 wllo%
Draht-Widerstand 3,9 Sl/9 wllO%
PTC-Widerstand 0.7 {AOl n
Draht-Widerstand 47 SUSw/1Oo/o

Span nstück
Li nsenho lzschraube
Li nsenholzschraube
Scheibe
Scheibe
Polyestermatte
Anschlußwanne kpl.
Druckklemme schunrz
Druck klemme rot
Abdeck kappe
Stecker
La utsprecherkabe I

Verpack u ngskarton
Techn. Datenblatt
Montageschab lone

4x35
4x50

4,211011
4.2/811

Loudspea ker cabi net, oak
Loudspeaker cabi net, agate-b lack
Sticking washer (set)

Holsing shape
Guide bushing
Baffle cover
Dual emblem
Felt washer
Loudspeaker TT
Loudspeaker cpl. MT-HT
Woofer cover
Self Tapping screw 3.9 x 19
Sunk screw 3.9 x 19
Loudspeaker point cpl.

AF electrolytic 22 pF163Vl2Oo/o
AF electrolytic 22 pF 163 V l2O o/o

AF electrolytic 10 tlF 135 V l2O %
Foil capacitor 8.2 l-lFl2n V/1Oo/o

2mH
1.5 mH

0.38 mH
0.38 mH
O.38 mH

Wire-wound resistor 0.82 dllll w llO W

Wire-wound resistor 0.82 ool1l W llo o/.

Wire-wound resistor 9.1 S?/9 w/1o%
Wire-wound resistor 3.9 S,9 WllOo/o
PTC resistor O.7 {UO.7 A
Wire-wound resistor 47 SUSwllo%
Clap
Wood screw
Wood screw
Washer
Washer
Polyester mat
Connection panel complete
Connecting terminal black
Connecti ng terminal red
Cover
Plug
Loudspeaker lead
Shipping carton cpl.
Technical data sheet
Mounting template

Coil
Coil
Coi I

Coil
Coil

4x35
4x50

4 211011
4.21811

Boiter de haut-parleur, chöne
Boitier de haut-parleur, agate-noire
Frette (garniture)
Fixation
Douille de guidage
Revötement d'6cran acoustiq ue
Emblöme Dual
Rondelle en feutre
Haut-parleur TT
Haut-parleur cpl. MT-HT
Revötement de haut-parleu4 graves

Vis Parker ä töte bombde 3,9 x 19
Vis noy6e 3,9 x 19
Aiquillage complet

Electrolytique 22pFl63 V/2O %
Electrolytique 22ttF163Vl2O%
Electrolytique 10 pFl35 Vl2O %

Feuille 8,2 prl2SoVllOo/o

Bobine
Bobine
Bobi ne
Bobine
Bobine

2mH
1,5 mH

0,38 mH
0.38 mH
0.38 mH

4x35
4x50

4,211011
4.21811

Rdsistance bobin6e o,82 {U 1 1 W /1o o/o

Rdsistance bobin6e o,82 SUl 1 W I 1O %

R6sistance bobin6e 9,1 SYg wll} %

Rdsistance bobinee 3,9 s?/9 Wl10 0/o

Rdsistance PTC O] SUO] A
Rdsistance bobin6e 47 dASWllOo/.

Pi öce de serrage
Vis ä bois
Vis ä bois
Rondelle
Rondelle
Tapis en polyester
Cuvette de branchement cpl.
Borne de connexion noire
Borne de connexion rouge
Ca puchon
Fiche
Cäble de haut-parleur
Carton d'emballage cpl.
Fiche technique
Cabarit de montage



CL 630 Ersatzteile Replacement parts Piöces d6tach6e

Pos.
Art.-Nr.
Part. No.
R6{6r.

oty.
ndp.

BezEichnung Description Designation

vz
Lt)
c8
c 10

1

2
a

4
5
6
8
I

12
IJ
14
16
11
18

L2
L4
L6
L8
L 10

R2
R4
R6
R8
R 10
R12

19
20
21

22
ZJ

24
.E

28
29
30
31
JZ

JJ

34

268 351
268 681
268 682
268 BO3
262 758
268 349
266 254
266 255
268 643
268 348
249 821
263 803
262810
zbö böJ

239 131
239 131
231 466
241 001

265 498
26t 454
261 914
267 918
261 918

260 950
260 950
264 640
265 503
227 957
237 956

221 842
262 813
262814
210 641
260 899
238 321
266 310
Zbrr Jbö
266 369
239 190
209 433
260 91 3
268 642
265 449
266 382

1

1

1

4
2
1

1

1

1

1

1

14
6
1

2
2
1

1

1

1

3
3
3

2
2
1

1

1

1

5
4
1

5
4
3
1

2
1

2
1

1

1

1

1

Gehäuse Eiche
Gehäuse Achat-schwarz
Haftscheiben (Satz)

Ha ltetopf
Führungsbuchse '
Scha i lwa ndabdeck u ng

D ua l-Zeiche n

F ilzscheibe
Lautsprecher TT
Lautsprecher kpl. MT-HT
Lautsprecherabdeckung I T
Hl-LO Linsenschraube 3,9 x 19 schw.
Hl-LO Senkschraube 3,9 x i9 schw.
Lautsprecherweiche kpl.

Tonfrequenz-E lyt 22 pF 163 Y l2O o/o

Tonfrequenz-Elyt 22 pF163vl2O'/o
Tonfrequenz-Elyt 10pFi35vl20o/"
Folien-Kond. 8,2pFl25OV11O%

Spu le
Spule
Spule
Spule
Spu le

2mH
1,5 mH

0,38 mH
0,38 mH
0,38 mH

Dra ht-widerstand o ,82 SU 11 W l1O %
Draht-widerstand o,82 {Ul1 w 11o %"

Draht-Widerstand 9,1 Cfg W l1o %

Draht-widerstand 3,9 Sl/9 wllOo/o
PTc-Widerstand 0,7 fl/o,z R
Draht-Widerstand 4lSU,Wl1O%
Spannstück
Linsenholzschraube 4 x 35
Linsenholzschraube 4 x 50
Scheibe 4,211011
Scheibe 4,2l9l1
Polyestermatte
Anschlußwanne kpl.
Druckklemme schwarz
Druckklemme rot
Abdeck kappe
Stec ker
La utsprec her kabel
Verpack u ngskarton
Techn. Datenblatt
Montageschab lo ne

Loudspeaker cabi net, oak
Loudspeaker cabi net, agate-black
Sticking washer (set)

Holsing shape
G u ide bushi ng

Baffle cover
Dual emblem
Felt washer
Loudspeaker TT
Loudspeaker cpl. MT-HT
Woofer cover
Self Tapping screw 3.9 x 19
Sunk screw 3.9 x 19
Loudspeaker point cpl.

AF electrolytic 22 ttF163Vl2O %
AF electrolytic 22 Pf 163 V l2O Y"

AF electrolytic 10 ltFl3sVl2O%
Foil capacitor a.2 pF l25O V l1O'/o

2mH
1.5 mH

0.38 mH
0.38 mH
0.38 mH

Wire-wound resistor 0.82 91 1 1 W 11 O'/"
Wire-wound resistor 0.82 SUI I w llo y"

Wire-wound resistor 9.1 {Llll WIION
Wire-wound resistor 3.9 Srg Y,'! lloo/o
PTC resistor O.1 {UO.I A
Wire-wound resistor 4l dLlS w llo %

Clap
Wood screw
Wood screw
Washer
Washer
Polyester mat
Connection panel complete
Connecti ng terminal black
Connecting terminal red

Cover
Plug
Loudspeaker lead
Shipping carton cpl.
Technical data sheet
Mounting template

Coi I

Coil
Coi I

Coi I

Co il

4x35
4x50

4.211011
4 21811

Boiter de haut-parleur, chöne
Boitier de haut-parleur. agate-noire
Frette (garniture)
Fi xatio n

Douille de guidage
Revätement d'6cra n acoustiq ue
Embläme Dual
Rondelle en feutre
Haut-parleur TT
Haut-parleur cpl. MT-HT
Bevötement de haut'parleur.graves
Vis Parker ä töte bombde 3,9 x 19
Vis noyöe 3,9 x 19
Aiquillage complet

Electrolytique 22PFl63 vl20 %

Electrolytique 22 PF163 Vl2O'/.
Electrolytique 10 PFl35 vl2O %

Feuille 8,2 ltFl2SO VllO %

2mH
1,5 mH

0,38 mH
0.38 mH
0,38 mH

B6sistance bobin6e o,B2 du11 W1100/o

Resistance bobin6e o,82 {u11 W1100/o

R6sistance bobinde 9,1 f//9 Y,'!l1O o/o

R6sistance bobinee 3,9 S?/9 Wllo%
R6sistance PTC O] SUOJ A
R6sistance bobin6e 41 SUSwllo%
Pi öce de serrage
Vis ä bois
Vis ä bois
Ro ndelle
Rondelle
Tapis en polyester
Cuvette de branchement cpl
Borne de connexion noire
Borne de connexion rouge
Capuchon
Fiche
Cäble de haut-parleur
Carton d'emballage cpl.
Fiche technique
Cabarit de montage

Bo bi ne
Bobine
Bobine
Bobine
Bobine

4x35
4x50

4,211011
4.21811

Anderu ngen vorbehalten!

Subject to change!

Sous r6serve de modification!
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